
 
 

UCHWAŁA NR LXXXV/426/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Działoszycach prowadzonym 
przez Gminę Działoszyce oraz określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art. 41 ust.1 oraz art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 23, art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 oraz 
art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z. 2023 r. poz. 204 ze 
zm.), w związku art. 56 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. z 2021 
poz. 2270), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę w wysokości 520 zł miesięcznie, za pobyt dziecka w Publicznym Żłobku 
Samorządowym w Działoszycach w wymiarze do 10 godzin dziennie. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem, w związku z jego pobytem 
w żłobku powyżej 10 godzin dziennie, w wysokości 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

3. W przypadku przyjęcia dziecka do żłobka w trakcie miesiąca wysokość opłaty za niepełny miesiąc 
pobytu dziecka w żłobku ustala się mnożąc wysokość opłaty za jeden dzień pobytu dziecka w żłobku przez 
liczbę dni roboczych przypadających od dnia przyjęcia do ostatniego dnia danego miesiąca. Opłata za jeden 
dzień pobytu zostaje wyliczona poprzez podzielenie opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, 2 i 3 przez liczbę dni 
roboczych przypadających w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Ustala się dzienną maksymalną wysokość opłaty ponoszonej za wyżywienie dziecka liczoną według 
dziennej stawki żywieniowej w kwocie 10 zł dziennie. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku wynoszącej minimum 2 dni, opłata, o której mowa 
w ust. 1, ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu. 

§ 3. Opłaty, o których mowa w § 1 i § 2 wnoszone są z góry do 15 dnia każdego miesiąca. 

§ 4. Rodzicom, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, 
o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U z 2023 r. 
poz. 883 ze zm.) opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 2 i 3 podlega obniżeniu o wysokość tego dofinansowania, 
z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. Istnieje możliwość zwolnienia z opłat, o których mowa w § 1 w przypadku uczestnictwa żłobka 
w realizacji projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Działoszycach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 14 czerwca 2023 r.

Poz. 2563



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lipca 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Działoszycach 

 
 

Stanisław Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2563


	Uchwała

		2023-06-14T08:53:07+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




